
BOE núm. 86 Martes 10 abril 2007 4131

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-

cabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 303, de 20 de di-
ciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 133.447,32.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2007.
b) Contratista: Limpiezas Almagrur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.650,00.

Madrid, 30 de marzo de 2007.–El Director General 
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Mú-
sica, José Antonio Campos Borrego. 

 18.315/07. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: «Ser-
vicio de restauración de seis pinturas sobre lienzo de 
Ángelo Nardi ubicadas en los retablos laterales de 
las Bernardas de Alcalá de Henares». (060189).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-

cabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 251, de 20 de octu-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 218.525,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2007.
b) Contratista: Talleres de Arte Granda, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 196.717,00.

Madrid, 30 de marzo de 2007.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, P.D. (O.M. 22.07.2004), 
Julián Martínez García. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 18.074/07. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la contratación obras en Caldes D’Estrach.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección general de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Presupuestos.

c) Número de expediente: 08-1086.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de la 

zona varada de Caldes d’ Estrach; término municipal de 
Caldes d’ Estrach (Barcelona).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 15-12-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.433,06 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de marzo de 2007.
b) Contratista: Construcciones y Estudios, S. A. 

(CYES).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 314.024,40 €.

Madrid, 20 de marzo de 2007.–El Director General, 
P.D. (O. MAM 224/2005 de 28 de enero de 2005, BOE 
del 10 de febrero), el Subdirector General para la Soste-
nibilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 18.075/07. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
recuperación ambiental del borde litoral de O 
Pindo, término municipal de Carnota (Ponteve-
dra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Presupuestos.
c) Número de expediente: 15-1016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Recuperación ambiental 

del borde litoral de O Pindo, término municipal de Car-
nota (Pontevedra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.343.533,07 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Constructora Hispánica y Eoc Gali-

cia (Unión Temporal de Empresas Pindo).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 863.219,95€.

Madrid, 20 de marzo de 2007.–El Director General de 
Costas, P.D. (O. MAM-04-05-2004), el Subdirector Ge-
neral para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velasco 
Cabeza. 

 18.098/07. Resolución del Ministerio por la que se 
anuncia la contratación de la realización, por 
parte de un servicio de prevención ajeno, de acti-
vidades de vigilancia de la salud en el Ministerio 
de Medio Ambiente. Exp. 2007/0052S.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-
cretaría. Subdirección General de Régimen Interior y 
Patrimonio.

c) Número de expediente: 2007/0052 S.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización, por parte de 
un servicio de prevención ajeno, de actividades de vigi-
lancia de la salud en el Ministerio de Medio Ambiente.

b) División por lotes y número:

Lote n.º 1: Península, Ceuta y Melilla.
Lote n.º 2: Baleares.
Lote n.º 3: Canarias.

c) Lugar de ejecución: Todas las capitales de pro-
vincia y de islas de España en las que exista algún centro 
de trabajo del Ministerio de Medio Ambiente, y en las 
ciudades autónomas de Ceuta y Melilla.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses prorrogables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 263.930,00 €.

Lote 1: 240.000,00 €, Lote 2: 10.590,00 € y lote 3: 
13.340,00 €.

5. Garantía provisional:

Lote 1: 4.800,00 €.
Lote 2: 211,80 €.
Lote 3: 266,80 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente.–Subse-
cretaria.–Subdirección General de Régimen Interior y 
Patrimonio. Contratación, despacho C 124.

b) Domicilio: Plza. San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 915976829/915975676.
e) Telefax: 915975944.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo N, subgrupo 1, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo de 2007, 
a las 12 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ministerio de Medio Ambiente. Registro 
General. Si se remiten por correo deberá cumplimentarse 
lo establecido en el reglamento general de contratación.

2. Domicilio: Plza. San Juan de la Cruz, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente. Sala de 
subastas c-286.

b) Domicilio: Plza. San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de mayo de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 27/03/2007.

Madrid,, 28 de marzo de 2007.–La Ministra, P.D. 
(O.M. 28-01-05; BOE 10-02), el Subdirector General de 
Recursos Humanos, José Saenz González. 


